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Förvaltningens förslag till beslut 
 

Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

   
   
Sammanfattning 
Den 12 december 2023 inkom Hanna Wistrand (L), Mikael 
Peterson (C) och Mikael Sundin m.fl. (M) med en skrivelse i vilken 
beskrivs att man vill få tydlig överblick över stadens idrottsprojekt. 
Av detta skäl önskar berörda partier få en redovisning av status på 
befintliga projekt, vilka som följer sin tidsplan och vilka som är 
försenade. För de försenade projekten behövs en kort redogörelse 
om varför förseningen uppstått. 
 
Idrottsförvaltningen har besvarat skrivelsen genom att beskriva 
pågående idrottsprojekt utifrån preliminärt år för färdigställande 
med tonvikt på de projekt som är aktuella närmast kommande år. 
För att omfattningen av svaret ska bli rimlig har en avgränsning 
gjorts till de projekt som avser nybyggnation av anläggningar 
alternativt totalupprustning av befintliga anläggningar och som 
sedan tidigare varit föremål för politiska beslut. Ytterligare 
beskrivning av pågående idrottsprojekt kommer att återfinnas i den 
årliga lokalförsörjningsplanen, vilken tas fram som en del av arbetet 
med underlag för budget 2025. 
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Ärendet 

Bakgrund 
Skrivelse från Liberalerna, Centerpartiet och Moderaterna 
 
För att en tydlig överblick över stadens idrottsprojekt önskar 
berörda partier få en redovisning av status på befintliga projekt, 
vilka som följer sin tidsplan och vilka som är försenade. För de 
försenade projekten behövs en kort redogörelse om varför 
förseningen uppstått. 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på förvaltningen av planeringsenheten. 
 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningens svar på skrivelsen följer enligt nedan. 
 
I listan nedan beskrivs pågående idrottsprojekt utifrån preliminärt år 
för färdigställande. För att omfattningen av svaret på skrivelsen ska 
bli rimlig har en avgränsning gjorts till de projekt som avser 
nybyggnation av anläggningar alternativt totalupprustning av 
befintliga anläggningar och som sedan tidigare varit föremål för 
politiska beslut, där färdigställande planeras under perioden 2024-
2027. Ytterligare beskrivning av pågående idrottsprojekt kommer 
att återfinnas i den årliga lokalförsörjningsplanen, vilken tas fram 
som en del av arbetet med underlag för budget 2025. 
 
För projekt som ligger längre fram i tid är det av förklarliga skäl 
svårare att ange mer precisa tidplaner, då dessa påverkas av bland 
annat idag ej kända budgetförutsättningar, pågående och kommande 
detaljplaneprocesser samt förändrade behov med hänsyn justerade 
befolkningsprognoser. Projekt som inbegriper 
kompensationsinvesteringar, då idrottsmark avses tas i anspråk för 
byggnation påverkas av de enskilda exploateringsprojekten är också 
i många fall osäkra vad gäller tidplaner med hänsyn till den 
övergripande stadsplaneringen. Av de större projekt som finns i 
planering längre fram i tid återfinns fortsatt utbyggnad av Bällsta IP 
med ytterligare funktioner, ny sim- och idrottshall vid Årstafältet, 
Kristinebergshallarna, ny sim- och idrottshall samt ishall på 
Skarpnäcksfältet, ersättning samt utveckling av Husbybadet samt 
Västertorps sim- och idrottshall.  Därtill finns bland annat flertalet 
nya idrottshallar och konstgräsplaner i planeringen längre fram.  
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2024 
Nockebyhovs BP, konstgräsplan (storlek 7-spel) 
 
Aspuddens IP, konstgräsplan (7) med underliggande ispist  
 
Hagsätra IP B, konstgräsplan (11) 
 
Högdalens BP, konstgräsplan (11) 
Projektet har funnits i planering under flera års tid, men har 
förskjutits med hänsyn till bland annat komplicerad projektering 
samt överklagad upphandling av tilldelningsbeslut.  
 
Parkskolans BP, konstgräsplan (7) 
 
Sjöängens BP,  konstgräsplan (11, temporär) 
 
Kristinebergs IP, upprustning samt utveckling av idrottsplats 
 
Tellusborgshallen, 3 st. idrottshallar 
 
Mälarhöjdens ishall B, ishall 
Förskjutning av planerat färdigställande från Q4 2023 till Q2 2024 
med hänsyn till behov av ytterligare projektering. 
 
 
2025 
Årstafältets BP, konstgräsplan (11) 
Tidplanen för genomförande har förskjutits, i huvudsak med hänsyn 
till mycket komplicerade markförutsättningar på platsen, vilket 
föranlett behov av översyn av innehåll och investeringskostnad.  
 
Gubbängens sportfält, konstgräsplan (11) 
 
 
2026 
Enskede IP, kombinerad hall fotboll/friidrott 
 
Mariehamnsgatan, idrottshall 
 
Gränsbergets idrottshall 
 
Slakthusområdet, idrottshall 
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Bäverdalens idrottshall  
 
Hammarbyhöjdens idrottshall  
Osäker tidplan med hänsyn till platsens förutsättningar samt 
pågående detaljplanearbete. 
 
Hagsätra is- och idrottshall  
 
Sätra ishallar (ny ishall samt ersättning av befintlig som rivs)  
 
Ulvsunda, 4 st. idrottshallar samt ytterligare verksamhetsytor 
Komplex anpassning av befintlig byggnad. Tidplan för har av detta 
skäl justerats. Preliminärt färdigställande hösten 2026.  
 
 
2027 
Vårbergs IP, multihall inklusive konstgräsplan (7) samt idrottshall 
Angränsande projekt med bland annat justering av vägdragning 
kan påverka tidplan för genomförande. Projektet har tidigare varit 
föremål för extern finansiering. Tidplanen har i sig inte påverkats 
av den ändrade inriktningen att projektet ska genomföras i stadens 
regi.   
 
Gränsbergets BP, konstgräsplan med underliggande ispist 
 
Bällsta IP, friidrottshall 
Genomförande av Bällsta IP har påverkats av en utdragen 
detaljplaneprocess samt att projektet i sin helhet delats upp i 
etapper med hänsyn till den höga investeringskostnaden. 
 
 
Befintliga anläggningar, planerad upprustning 
Eriksdalsbadet 2024-2028 
 
Vällingby sim- och idrottshall 2025-2028 
 
Brännkyrkahallen 2025-2026 
Tidplan anpassad för att Tellusborgshallen ska kunna tas i drift 
innan genomförande av projektet inleds. 
 
Älvsjöbadet 2025-2026. 
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Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Förvaltningschef  Planeringschef 
 
 
 

Bilaga 
 
Skrivelse försenade projekt (Liberalerna, Centerpartiet och 
Moderaterna) 
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